
例会プログラム 会長・幹事報告

出席報告

慶祝行事

会計報告

次回例会案内

2015年 ８月 第一例会 803回

８月４日(火) 於 ホテルグランヴェール岐山 12：15～

1.

2.

3.

第803回 ＺＣクラブ訪問例会 第803回 幹事報告

ドネーション

ファイン

Boxファイン

合計

13人

2人

15人

金額

金額

金額

金額

75,000円

5,000円

325円

80,325円

会員数

出席数

出席率

98人

93人

94.9％

日 時：

場 所：

例会名：

８月25日（火）12：15から

ホテルグランヴェール岐山

入会式例会

誕生祝 13日 L.安藤義郎 31日L.武藤寛治

「例 会」 司 会

１ 開会ゴング 会 長

２ 国歌並びにライオンズクラブの歌斉唱

３ ゲスト及びビジターの紹介 接待委員長
ライオンズクラブ国際協会334-Ｂ地区

第１Ｒ 第３Ｚ ＺＣ L.髙田良彦

ZCA L.髙木康弘

４ 慶祝行事（誕生祝）

５ 会長挨拶

６ ZCご挨拶
ライオンズクラブ国際協334-Ｂ地区

第１R 第３Ｚ ZC

＜ 食 事 ＞

７ 幹事報告

８ 各委員会報告

９ テールツイスター登場

10 出席報告 出席大会委員

11 会計報告

12  閉会ゴング

L.武藤

L.山﨑

L.小野木

L.山﨑

L.山﨑

国際会費21.5ドル×45名×（レート123円）＝119,002

円、家族会員国際会費10.75ドル×48名×（レート123

円）＝63,468円をライオンズクラブ国際協会へ送金致

しました。

８月３日(月)ガバナー公式訪問合同例会準備会議が岐

阜グランドホテルに於いて開催され、幹事L.山本、計

画委員長L.堀が出席致しました。

事務局夏期休暇について

８月１３日（木）、１４日（金）

キャビネット、ゾーン事務局同じ。

緊急連絡先 幹事Ｌ．山本０９０－６６１７－４０００まで

宜しくお願いします。

L.髙田良彦

L.山本

Ｌ.澤田

L.追立

L.水田

L.山﨑

３３４複合地区スローガン

“心の平和は健康への第一歩”

～人間から人間へ心をつなげて～

３３４－Ｂ地区スローガン

しめそう、日本の力

広げよう、ライオンズの力

岐阜西ライオンズクラブスローガン

共感、共有、共生で Ｗｅ Ｓｅｒｖｅ



会長挨拶                                                       

そ特別記事

皆さん、こんにちは。本日はZCのL.高田、ZCAのL.高木にお越しいた

だいております。どうもありがとうございます。L.高田は、以前L.佐藤のア

シストの時に西ライオンズクラブにお出でいただいております。
今日は、地区ガバナー方針や課題についてお話しを、宜しくお願いい

たします。明日ですが、「鵜飼観覧の夕べ」を行います。数えてみますと、

１８回目となりまして、今回は３００名規模で行いたいと思います。招待客

は、児童養護施設、岐阜県下には、１０の養護施設がありますが、そのう

ち６つの施設から子供たちを招きます。さらに、聾学校、盲学校の生徒

さん、瑞穂市の小学生、昨年度のフットサル優勝チームのお子さんを招

きます。笑顔で過ごし、楽しんでいただければと思います。皆様のご協

力をお願い致します。

皆様、こんにちは。

丁重なるご紹介を賜りました今年度第３ゾーンZCを拝命しております岐阜

城ライオンズクラブ所属、L.髙田でございます。例会の貴重な時間をお借り

致しまして、お話をさせて頂きたいと存じます。ライオン歴は２２年目でござ

います。私のモットーは誠実に物事を考え、実行していきたいという一点に

尽きるわけですが、何分にも、ゾーンも大きいですので、皆様の格別なるご

協力とご指導を賜りたいと、お願いを申し上げる次第でございます。明日は、

「鵜飼観覧の夕べ」を開催され、また大きな事業といたしまして、「岐阜西ライ

オンズクラブ杯のフットサル大会」もあります。また、今年は期間が短かく申し

訳なかったのですが、７月に急遽、薬物乱用防止の出前講座を３校追加お

願いをしたところ、快くお引き受けくださり、誠にありがとうございます。ZCとし

ての一年間の最大の使命と申しますのは、鈴鹿キャビネットの決定事項及

び印田ガバナーの意向を第３ゾーンの各クラブにお伝えすることであろうか

と存じます。印田ガバナーのスローガンでございますが、「しめそう日本の力、

広げようライオンズの力」。岐阜西ライオンズクラブ様におかれましても、ハワ

イ国際大会にご参加いただき、先日は山田實紘国際会長就任祝賀パー

ティーにお足を運んでいただき、ZCとしては、本当に嬉しい限りでございま

した。９００名の予定が１４００名と５００名もオーバーする結果となりました。３

３４-B地区の結束を誇示したいというのが、印田ガバナーの意向かと存じま

す。ガバナーのスローガンに移りますけれども、山田實紘国際会長のお膝

元である３３４-B地区の結束力を、世界に誇示したいという事で、このスロー

ガンが出来上がっておるのかなと思います。基本方針に置きましては、会員

増強、LCIFの献金、青少年の健全育成、そして地域の方々に、ライオンズ

の活動を広PRして頂きたいという方針でございます。ゾーンとして団結して

活動してまいりたいと思います。

本日は、誠にありがとうございました。

13日 L.安藤義郎

31日 L.武藤寛治

お誕生日おめでとうございます。

会長 L.山﨑則和

ライオンズクラブ国際協会334-Ｂ地区第１Ｒ第３Ｚ ＺＣ L.髙田良彦ＺＣクラブ訪問例会

誕生祝



そ委員会報告

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

鵜飼観覧の夕べ

会員の集合写真

岐
阜
新
聞
で
、
大
き
く
報
道
さ
れ
ま
し
た
。
鵜
匠
さ
ん

の
説
明
に
食
い
入
る
子
ど
も
達
。

鵜
飼
を
満
喫
す
る
ご

招
待
客
の
皆
様

事故なくスムーズに運営できました。ご協力ありがとうございました。


